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Rada Miejska w Lipsku 
 

 

Protokół nr I/2024 

 

I Sesja w dniu 7 maja 2024  
Obrady rozpoczęto 7 maja 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:16 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

 

Obecni: 

1. Andrzej Barański 

2. Jacek Choroś 

3. Małgorzata Kowalczyk 

4. Cezary Krukowski 

5. Marcin Lenart 

6. Radosław Lisowski 

7. Jan Łepecki 

8. Andrzej Łyjak 

9. Włodzimierz Misiak 

10. Michał Patyk 

11. Iwona Przepiórka 

12. Łukasz Sajdak 

13. Konrad Utkowski 

14. Beata Walczyk 

15. Witold Wypchło 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Jacek Wielorański, Burmistrz Miasta i Gminy Lipsko 

2. Radosław Winiarczyk, Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko 

3. Anna Woźniak, Skarbnik Miasta i Gminy Lipsko 

4. Edyta Kasperczyk, Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipsku 

5. Agnieszka Stępniewska, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Lipsku 

6. Konrad Pękała, Prezes Zarządu ZUK Sp. z o.o. 

7. Marek Gierasiński, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lipsku 

8. Justyna Jaśkowska, Dyrektor Przedszkola w Lipsku 

9. Grażyna Kulpińska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krępie Kościelnej  

10. Ewa Sołtysiak, Dyrektor Szkoły w Woli Soleckiej 

11. Anita Wróbel, Dyrektor Szkoły w Długowoli 

12. Izabela Ronduda, Dyrektor Lipskiego Centrum Kultury 

13. Łukasz Maciejewski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lipsku 

14. Konrad Rusin, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lipsku 

15. Sołtysi z terenu gminy Lipsko 

 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Lipsku  

Sesję otworzył Pan Jan Zbigniew Łepecki i powitał wszystkich zgromadzonych. Powiedział, że 

zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego Nr 311/2024  z dnia 20 kwietnia 2024r.  otwiera 

obrady I sesji Rady Miejskiej w Lipsku kadencji 2024-2029. Dodał, że na podstawie artykułu 20 ust. 

2c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym jako najstarszy wiekiem radny ma 

zaszczyt poprowadzić obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w Lipsku do czasu wyboru 

Przewodniczącego Rady. Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby pierwsza sesja przebiegła 
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sprawnie i bez zakłóceń. Radny Senior poinformował, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy                      

o samorządzie gminnym obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk, a nagrania obrad będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta                 

i  Gminy Lipsko oraz na stronie internetowej Urzędu. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze  

Radny Senior Jan Zbigniew Łepecki poprosił Panią Agnieszkę Stępniewską, Przewodniczącą 

Miejskiej Komisji Wyborczej w Lipsku o wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór na radnych 

Rady Miejskiej w Lipsku w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r.  

3.  Złożenie ślubowania przez Radnych 

Radny Senior poinformował, by wyczytane osoby po odczytaniu przysięgi wypowiedziały słowo 

„ślubuję” lub zdanie „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.  Poprosił zgromadzonych o powstanie i odczytał 

treść ślubowania zawartą w art. 23 a ust. 1 ustawy  o samorządzie gminnym: "Wierny Konstytucji i 

prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie                   

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców". Po przeczytaniu każdy radny, 

którego nazwisko zostało wywołane wypowiedział słowo: „ślubuję” lub zdanie „ślubuję tak mi 

dopomóż Bóg”. 

Radny Senior złożył radnym gratulacje i stwierdził, że 14 radnych złożyło ślubowanie i objęło mandat 

radnego Rady Miejskiej w Lipsku, ustawowy skład Rady Miejskiej liczy 15 osób, obecnych na sesji 

było 14 radnych. 

4. Stwierdzenie kworum. 

Radny Senior stwierdził kworum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

Następnie Radny Senior przedstawił porządek obrad zaproponowany przez Komisarza Wyborczego    

w Radomiu I na podstawie Postanowienia Nr 311/2024 z dnia 20 kwietnia 2024 r 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Barański, Jacek Choroś, Małgorzata Kowalczyk, Cezary Krukowski, Marcin Lenart, 

Radosław Lisowski, Jan Łepecki, Andrzej Łyjak, Włodzimierz Misiak, Michał Patyk, Iwona 

Przepiórka, Łukasz Sajdak, Beata Walczyk, Witold Wypchło 

NIEOBECNI (1) 

Konrad Utkowski 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku 

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów, dodał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę. 

Radny Witold Wypchło zgłosił kandydaturę radnego Marcina Lenarta, który wyraził zgodę na 

kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku. Więcej kandydatów nie 

zgłoszono. Radny Senior stwierdził zamknięcie listy kandydatów. 

Następnie zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej. 

Radny Marcin Lenart poprosił o głos i zaproponował kandydatury 3 osób: Pani radnej Małgorzaty 

Kowalczyk, Pani radnej Iwony Przepiórki oraz Pani radnej Beaty Walczyk. Każda z kandydatek 

wyraziła zgodę. Radny Senior stwierdził, że lista kandydatów została zamknięta. 

Następnie Radny Senior poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 

Głosowano w sprawie: 

Składu osobowego komisji skrutacyjnej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Barański, Jacek Choroś, Małgorzata Kowalczyk, Cezary Krukowski, Marcin Lenart, 

Radosław Lisowski, Jan Łepecki, Andrzej Łyjak, Włodzimierz Misiak, Michał Patyk, Iwona 

Przepiórka, Łukasz Sajdak, Beata Walczyk, Witold Wypchło 

NIEOBECNI (1) 

Konrad Utkowski 

Po ukonstytuowaniu się Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej została radna Iwona Przepiórka. 

Radny Senior Jan Łepecki poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania tajnego                 

w celu wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku i zarządził piętnastominutową przerwę. 

Po przerwie Radny Senior wznowił obrady sesji. Poprosił by wyczytane osoby podchodziły do 

komisji skrutacyjnej po odbiór karty do głosowania i po oddaniu głosu wrzuciły go do urny. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Przepiórka 

odczytała treść protokołu. Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany radny Marcin Lenart. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Radny Senior odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej               

w Lipsku. Uchwała Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 7 maja 2024r. jest załącznikiem do 

niniejszego protokołu. 

Radny Senior pogratulował Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Lipsku Marcinowi Lenartowi                   

i poinformował, że na mocy uchwały Nr 41/222/2009 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 16 lipca 2009r. 

zostały ustanowione insygnia miasta i gminy Lipsko. Na mocy tej uchwały poprosił 

Przewodniczącego Rady Miejskiej o założenie łańcucha i przekazał mu dalsze poprowadzenie obrad 

pierwszej sesji Rady Miejskiej w Lipsku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku Marcin Lenart podziękował za zaufanie i powiedział, że 

postara się  wywiązać jak najlepiej z powierzonej funkcji. 

 

 

Radny Senior 

Jan Zbigniew Łepecki 

 

 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku.  

Marcin Lenart poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej                     

w Lipsku. Radny Andrzej Barański zgłosił kandydaturę radnego Michała Patyka, który wyraził zgodę 

na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku. Więcej kandydatów 

nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził zamknięcie listy kandydatów. Radni 

zadecydowali, że nie będzie zmiany składu osobowego komisji skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania 

tajnego w celu wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku i zarządził 

piętnastominutową przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku wznowił obrady sesji. Poprosił by 

wyczytani radni podchodzili do komisji skrutacyjnej po odbiór karty do głosowania i po oddaniu 

głosu wrzucili go do urny. 

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Iwona Przepiórka 

odczytała treść protokołu. Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany radny Michał Patyk. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania jest załącznikiem do niniejszego 

protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku Marcin Lenart odczytał uchwałę w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lipsku. Uchwała Nr I/2/2024 Rady Miejskiej                     

w Lipsku z dnia 7 maja 2024r. jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko i złożenie 

przez niego ślubowania. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Agnieszkę Stępniewską, Przewodniczącą Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Lipsku o wręczenie zaświadczenia potwierdzającego wybór Pana Jacka 

Wielorańskiego na Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko w wyborach przeprowadzonych w dniu 7 

kwietnia 2024 r. a następnie poprosił o złożenie ślubowania Pana Jacka Wielorańskiego. 

W obecności radnych Rady Miejskiej w Lipsku o godzinie 15.02 Pan Jacek Wielorański złożył 

ślubowanie Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko: „Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy 

Lipsko, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy Lipsko. Tak mi dopomóż 

Bóg". 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku Marin Lenart stwierdził, że ślubowanie zostało złożone 

zgodnie z przepisami prawa  w obecności radnych Rady Miejskiej w Lipsku. Pan Jacek Wielorański 

będzie kontynuował pełnienie obowiązków Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko. Poinformował, że na 

mocy uchwały Nr 41/222/2009 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 16 lipca 2009r. zostały ustanowione 

insygnia miasta i gminy Lipsko. Prosił Burmistrza o ich założenie. 

Treść przemówienia Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko: 

„Witam, bardzo serdecznie Państwa Sołtysów, witam bardzo serdecznie zaproszonych gości, 

Państwa Dyrektorów Szkół,  Panów Komendantów, Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Lipsku, 

pracowników Urzędu Miasta i Gminy Lipsko.  

Szanowni Państwo, myślę, że nie muszę siebie przedstawiać. Jestem samorządowcem od 22 lat. 

Pierwszą kadencję byłem radnym Rady Miejskiej w Lipsku, dwie kadencje byłem zastępcą 

Burmistrza Miasta i Gminy Lipsko, przez dwie ostatnie kadencje byłem Burmistrzem Miasta i Gminy 

Lipsko. I w chwili obecnej, po złożonym ślubowaniu, jestem Burmistrzem Miasta i Gminy Lipsko 

trzecią kadencję. Powiem szczerze, że jest to historyczne wydarzenie dla mnie, ale też historyczne 

wydarzenie dla samorządu miasta i gminy Lipsko. Nie było jeszcze osoby, która trzecią kadencję                    

z rzędu byłaby Burmistrzem Miasta i Gminy Lipsko i mogła służyć mieszkańcom. To dla mnie  

zaszczyt i honor, że mogę tę funkcję sprawować. Te wybory, ta kampania wyborcza, była bardzo 

krótka, bardzo intensywna, w stosunku do mnie bardzo negatywna i bardzo dobrze, że się skończyła. 

Mam nadzieję, że kolejne wybory, nie będą się odbywały w taki sposób. Były to wybory dla mnie 

bardzo ważne, trudniej startuje się z pozycji takiej, gdzie sprawuje się urząd burmistrza. Te wybory to 

ocena mojej pracy przez mieszkańców, to czy zaufają mi i pozwolą realizować mój program, który 

sobie założyłem. Zdałem egzamin nie tylko ja, ale też ci, którzy startowali ze mną i ci radni, którzy 

startowali z innego komitetu. Obecna kadencja będzie kontynuacją, to znaczy, że te inwestycje, które 

przygotowywaliśmy, inwestycje, które w chwili obecnej są w realizacji, a też te inwestycje, które są 

realizowane przez kogoś innego, ale wywalczone przez ten Samorząd będziemy mogli odebrać. 

Kluczowe inwestycje jak obwodnica Lipska, druga obwodnica w ciągu drogi wojewódzki 747, jak                 

i droga krajowa od Lipska do Kostusina, o którą będę zabiegał by była zrealizowana. To ważne dla 

mnie inwestycje.  

To, że stoję dzisiaj tutaj przed Państwem oznacza, że Państwa ocena jest dla mnie pozytywna i za 

to z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy zaufali mojej osobie, zaufali 

naszemu komitetowi i temu co chcieliśmy Państwu zaproponować na tę nową kadencję. Chciałbym 

wszystkim bardzo, bardzo serdecznie podziękować, za to zaufanie. Na pewno nie zawiodę. Program, 

który sobie założyliśmy do zrealizowania jest bardzo ambitny. To nie jest program, w którym chcemy 

zrealizować parę rzeczy, zamknąć i przeczekać do końca kadencji. Ta kadencja będzie wymagać od 

nas bardzo dużego wysiłku i ciężkiej pracy, by zrealizować jak najwięcej dla dobra mieszkańców.                 

Z tego miejsca chciałbym bardzo serdecznie zaprosić do współpracy wszystkich radnych Rady 

Miejskiej w Lipsku, szczególnie tych którzy nie startowali z naszego komitetu. Nasza współpraca                  
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z Państwem się rozpoczyna. Proszę Państwa o to, byśmy pracowali razem dla dobra naszych 

mieszkańców, bo tylko zgoda będzie budować i rozwijać nasze miasto. Działajmy razem, spierajmy 

się ze sobą, ale tylko i wyłącznie merytorycznie i dla dobra mieszkańców. Szanowni Państwo, po 

złożonym ślubowaniu, nie jesteśmy zwykłymi Kowalskimi, Państwo są radnymi Rady Miejskiej                    

w Lipsku i w imieniu własnych wyborców będziecie zabiegać o to, by w waszych okręgach 

wyborczych nasze miasto i gmina rozwijało się. Zachęcam do tej merytorycznej dyskusji, do 

podejmowania dobrych, mądrych decyzji dla naszego miasta. Zachęcam też Państwa Sołtysów do 

współpracy, znamy się wszyscy, współpracujemy od lat. Zachęcam do współpracy, bardzo mocno, 

mieszkańców naszej gminy, bo głos mieszkańców, w tym wszystkim jest dla nas bardzo ważny. 

Wnioski, które spływają od mieszkańców będą rozpatrywane i będziemy się zastanawiać jak je 

zrealizować.  

Szanowni Państwo, to nasze wspólne działanie jest bardzo istotne też ze względu na to, że rusza 

nowa perspektywa środków unijnych, a też do pozyskania mamy środki krajowe. Jeżeli będziemy 

podejmować szybkie i mądre decyzje, wtedy tych środków zdobędziemy więcej. Ja, ze swojej strony 

deklaruję, że będę z wami współpracował, będę dalej służył, pomagał i rozwiązywał problemy, które 

będą dotyczyć mieszkańców, będą dotyczyć miasta i gminy Lipsko. Zawsze będę kierował się dobrem 

wspólnym. Jestem otwarty na współpracę, lubię ludzi, szanuję wszystkich bez względu na ich 

pochodzenie i przekonania. Będę łączył, a nie dzielił. Na koniec swojego wystąpienia chciałbym, 

Szanowni Państwo, podziękować wszystkim tym, którzy współpracowali wspólnie z moim 

komitetem, wspólnie ze mną, żebyśmy osiągnęli sukces wyborczy, żeby ocena naszych mieszkańców 

była dla nas pozytywna. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim kandydatom, którzy startowali                      

z naszego komitetu, a przede wszystkim dziękuję żonie, córce i zięciowi. Dziękuję tym mieszkańcom, 

którzy nas wspierali po to, żebyśmy wygrali te wybory. Moim zdaniem jest to dobry wybór, będziemy 

robić wszystko by rozwijać nasze miasto i naszą gminę. Dziękuję bardzo.” 

Gratulacje Burmistrzowi złożyli: pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Lipsko, radni, sołtysi, 

kierownicy jednostek organizacyjnych, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Lipsku  oraz 

Komendant Powiatowy Straży Pożarnej w Lipsku. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Lipsku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Lipsku Marcin Lenart stwierdził, że porządek obrad został 

wyczerpany i zamknął obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w Lipsku kadencji 2024-2029. 

 

   

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Lipsku 

 

Marcin Lenart 


